Российская Федерация

 Совет депутатов
городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

 РЕШЕНИЕ
07.12.2015г.                             пгт Старая Торопа                                      № 59
Об утверждении Порядка определения цены земельного
 участка, находящегося в муниципальной собственности
городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского
района Тверской области, при заключении договора

купли-продажи такого земельного участка

без проведения торгов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации,  Совет депутатов  городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района

 РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов (приложение 1).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия,  подлежит   обнародованию   и  размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет в разделе «Администрации поселений».

3. Контроль за выполнением настоящего  решения оставляю за собой.
Глава администрации городского

поселения поселок Старая Торопа
         С.И.Горский
Приложение 1

к  решению Совета депутатов городского

поселения поселок Старая Торопа
от 07.12.2015г. № 59
Порядок

определения цены земельного участка, находящегося

в муниципальной собственности городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, при заключении договора

купли-продажи такого земельного участка

без проведения торгов

1. Цена продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района, при заключении договора купли-продажи без проведения торгов устанавливается равной кадастровой стоимости таких земельных участков.

2. При заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района, без проведения торгов цена такого земельного участка не может превышать его кадастровую стоимость или иной  размер цены земельного участка, если он установлен федеральным законом.

3. Лица, являющиеся собственниками зданий, сооружений, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района, приобретают такие земельные участки по цене, равной десятикратному размеру ставки земельного налога за единицу площади земельного участка.

4. Цена продажи земельных участков определяется на момент заключения договоров купли-продажи.

5. Порядок и срок оплаты покупателем стоимости указанных в настоящем Порядке земельных участков, ответственность за нарушение условий и сроков внесения оплаты устанавливаются договором купли-продажи земельного участка.